220 do Regimento Interno deste Poder Legislativo, conhecendo da obrigação constante do 

Regimento Interno acerca do processo em epígrafe, vem manifestar-se da seguinte forma: 

Trata-se de proposição de autoria do Poder Legislativo, que tem como objetivo a 

reformulação do orçamento por meio de transferência no valor de R$ 12.000,00 (doze mil 

reais), conforme discriminado na proposição em epígrafe, proveniente de Anulação Parcial e/ou 

Total de dotação orçamentária. 

É o sucinto relatório. 

Passa-se para análise do processo: 

Da competência de iniciativa 

O projeto versa sobre matéria de competência do Município em face do interesse